
 

Stránka 1 z 38 

Zadávací dokumentace 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané formou otevřeného řízení dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

ČHMÚ je veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“).  
 

Zahájení zadávacího řízení:  

Toto otevřené nadlimitní zadávací řízení bylo zahájeno ve smyslu § 56 odst. 1 zákona 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 
zákona, kterým vyzývá zadavatel neomezený počet dodavatelů k podání nabídky.  

 

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že tuto zadávací dokumentaci (dále jen 
„ZD“) – vypracoval zadavatel.  

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: „Analýzy vzorků pevných matric v roce 2017“ 

 

Zadavatel: 
Český hydrometeorologický ústav, příspěvková organizace 

(dále též „ČHMÚ“) 

Sídlo: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 - Komořany 

IČ: 00020699 

Statutární orgán: Ing. Václav Dvořák, Ph.D. - ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Vít Kodeš, Ph.D. 

Tel.:, fax: 244032314 

E-mail: PM@chmi.cz 

Ev. č. VZ zadavatele: H1702 



 

Stránka 2 z 38 

Obsah zadávací dokumentace  
 

1. Obecné informace o zadavateli ......................................................................................... 4 

2. Druh zadávacího řízení, Předmět veřejné zakázky ............................................................ 4 

3. Specifikace a popis předmětu plnění veřejné zakázky ...................................................... 4 

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku ................................................... 4 

3.2 Popis předmětu plnění ................................................................................................ 5 

3.3 Technická specifikace veřejné zakázky, technické podmínky..................................... 5 

4. Jistota ................................................................................................................................. 5 

5. Požadavky na varianty nabídky ......................................................................................... 5 

6. Informace o částech veřejné zakázky ................................................................................ 5 

7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ............................................. 5 

8. Obchodní podmínky, platební podmínky, případně též objektivní podmínky, za nichž je 

možno překročit výši nabídkové ceny, vyhrazené změny závazku ....................................... 6 

8.1 Obchodní podmínky .................................................................................................... 6 

8. 1. 12. Návrh smlouvy musí obsahovat tato ustanovení: .............................................. 7 

- V cenovém ujednání tento text: .................................................................................. 7 

8.2 Platební podmínky ...................................................................................................... 7 

8.3 Dodací podmínky ........................................................................................................ 8 

8.4 Záruční podmínky ....................................................................................................... 8 

8.5 Vyhrazené změny závazku .......................................................................................... 8 

9. Termín plnění veřejné zakázky .......................................................................................... 8 

10. Místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................... 8 

11. Vzorový text Smlouvy o dílo ............................................................................................ 8 

12. Požadavky na kvalifikaci dodavatele ............................................................................... 8 

12.1 Základní způsobilost .................................................................................................. 9 

12.1.1 Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: ..................................... 9 

12.1.2 Prokázání splnění základní způsobilosti .......................................................... 10 

12.2 Profesní způsobilost ................................................................................................ 10 

12.3 Technická kvalifikace .............................................................................................. 11 

12.4 Využití poddodavatele a požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele ...... 12 

12.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona ....................... 12 

12.6 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů .................................. 13 



 

Stránka 3 z 38 

12.7 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace ................................................................... 13 

12.8 Pravost a stáří dokladů a změny kvalifikace účastníka ........................................... 13 

12.8.1 Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace ................................................. 13 

12.8.2 Změny kvalifikace účastníka ............................................................................ 13 

13. Způsob hodnocení nabídek, podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah 

nabídek, další podmínky plnění a jiné požadavky zadavatele ............................................. 14 

13.1. Způsob hodnocení nabídek .................................................................................... 14 

13.2.  Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky ................................................... 17 

13.3. Obsah nabídek ....................................................................................................... 17 

13.4. Technické podmínky a požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky (dle § 89 

zákona) ............................................................................................................................ 18 

14. Přístup k zadávací dokumentaci .................................................................................... 19 

15. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plněn ............................. 19 

15.1. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace .......................................................... 19 

15.2. Prohlídka místa plnění ........................................................................................... 20 

16. Podání nabídky .............................................................................................................. 20 

17. Lhůta pro podání nabídky a související informace, zadávací lhůta ............................... 20 

18. Otevírání obálek s nabídkami ........................................................................................ 21 

19. Další podmínky pro uzavření smlouvy ........................................................................... 21 

20. Ostatní ujednání ............................................................................................................ 21 

21. Obsah zadávací dokumentace ....................................................................................... 22 

22. Oprava početních chyb .................................................................................................. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 4 z 38 

1. Obecné informace o zadavateli 

1.1. Identifikační údaje o zadavateli: 

Zadavatel: Český hydrometeorologický ústav (dále „ČHMÚ“ nebo „zadavatel“) 

Sídlo: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 - Komořany 

Statutární orgán: Ing. Václav Dvořák, Ph.D. – ředitel ústavu  

IČ: 00020699 

DIČ: CZ00020699 

Číslo účtu: 54132041/0710 

 

2. Druh zadávacího řízení, Předmět veřejné zakázky 

2.1. Tato veřejná zakázka na služby je vzhledem k  předpokládané hodnotě plnění veřejné 
zakázky a k objemu služeb zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení podle § 56 
zákona. 

2.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění analýz vzorků pevných matric 
odebraných a dodaných zadavatelem v roce 2017. 
 
2.3. Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je obsažena přímo v této zadávací 
dokumentaci (dále jen ZD) a v přílohách této ZD, a to zejména v : 
 
Příloze č. 1 Podrobné podmínky plnění veřejné zakázky 

Příloze č. 2 Formát pro předání dat 

Příloze č. 3 Vzorová analýza 

Příloze č. 4 Upřesnění požadavků na prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 

 
2.4. Zadavatel požaduje bezpodmínečné splnění technické a další specifikace předmětu této 
veřejné zakázky podle svých požadavků. Nabídky, které toto nesplní, budou vyřazeny z dalšího 
posuzování a hodnocení v souladu s § 48 odst. 2 zákona.  
 

3. Specifikace a popis předmětu plnění veřejné zakázky 

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku (Common Procurement Vocabulary – dále 

jen „CPV“) 

Předmět služby - Testování a analýza složení a čistoty    

Kód klasifikace CPV - 71610000-7 



 

Stránka 5 z 38 

3.2 Popis předmětu plnění 

3.2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění analýz vzorků pevných matric 
odebraných a dodaných zadavatelem v roce 2017.  

3.2.2. Časová realizace zakázky: Analytické práce budou zahájeny po podpisu smlouvy a po 

předání vzorků zadavatelem, které proběhne nejpozději do 30. 10. 2017. Ukončení doby 

plnění je k datu 10. 12. 2017. 

3.2.3. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“) ve své nabídce 

určil část veřejné zakázky, kterou hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů dle § 105 odst. 1 

zákona. V tom případě vyplní účastník formulář v Příloze č. 10 této ZD.  

3.2.4. Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 1 zákona vyhrazuje požadavek, že chemické analýzy 

sedimentovatelných plavenin a plavenin nesmí být plněny poddodavatelem. Při nesplnění 

tohoto požadavku bude taková nabídka vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení v souladu 

s § 48 zákona. 

3.3 Technická specifikace veřejné zakázky, technické podmínky 

Podrobný popis požadovaných služeb v rámci plnění této veřejné zakázky je vyspecifikován 

v příloze č. 1, která je součástí této zadávací dokumentace a návrhu Smlouvy o dílo. Pokud jsou 

v této zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, jedná se 

pouze o vymezení zadavatelem požadovaných standardů použitých výrobků a materiálů. 

Dodavatelé mohou nabídnout rovnocenné řešení.  

4. Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 odst. 1 zákona. 

 

5. Požadavky na varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 odst. 1 zákona.  

6. Informace o částech veřejné zakázky 

Zadavatel nerozdělil tuto veřejnou zakázku na části.  

 

7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Zadavatel požaduje pro účely zadávacího řízení zpracování nabídkové ceny jako celkové 
ceny za kompletní službu. Nabídková cena musí vycházet ze zadavatelem určeného předmětu 
plnění veřejné zakázky.  

7.2. Účastník uvede samostatně celkovou cenu bez DPH, DPH celkem a celkovou cenu s DPH. 



 

Stránka 6 z 38 

7.3. Celková nabídková cena bude uvedena také na krycím listu nabídky (příloha č. 6 této ZD). 
Pro účely hodnocení bude v souladu s § 115 zákona použita nabídková cena s DPH. Dodavatel 
stanoví nabídkovou cenu tak, že do Tabulky pro hodnocení nabídkové ceny (příloha č. 11 této 
ZD) uvede samostatně nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku, případně podle požadovaného 
členění. 

7.4. Cena analýz bude vypočítána podle jednotlivých ukazatelů. V nabídce uvede účastník 
jednotkové ceny pro jednotlivé ukazatele nebo skupiny ukazatelů stanovovaných stejnou 
metodou a jednotlivé matrice, dle přílohy č. 1 této ZD. 

7.5. Všechny ceny budou uvedeny v Kč.  

7.6. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny právních předpisů, 
například změny sazby DPH. 

8. Obchodní podmínky, platební podmínky, případně též objektivní podmínky, 
za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, vyhrazené změny závazku 

8.1 Obchodní podmínky 

8.1.1. Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy o 
dílo, který je uveden v příloze č. 8 této ZD (dále jen „smlouva“). Smlouva bude uzavřena s 
vybraným dodavatelem.  

8.1.2. Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či doplnění s 
výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany dodavatele. Není rovněž 
oprávněn přikládat žádné přílohy k návrhu smlouvy, které tato zadávací dokumentace 
výslovně nepředpokládá.  

8.1.3. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo 
osobou oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě doloží účastník toto oprávnění 
(plnou moc) v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného 
návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu požadované smlouvy. 

8.1.4. Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka dodavatele 
musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, 
které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. V 
opačném případě se má za to, že nabídka nesplňuje zadávací podmínky a účastník zadávacího 
řízení bude vyloučen dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

8.1.5. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 
účastník. 

8.1.6. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude 
je tedy hradit), které případně utrpí účastník v souvislosti s tímto zadávacím řízením. 

8.1.7.  Vybraný účastník bude realizovat předmět této veřejné zakázky řádně a s vynaložením 
veškerých znalostí a odborné péče, v souladu s platnými zákony a se záměry a zájmy 
zadavatele.  

8.1.8. Jazyk smlouvy: český jazyk. 



 

Stránka 7 z 38 

8.1.9. Měnou zadávacího řízení je Kč. Všechny částky v kalkulaci ceny, formulářích a dalších 
dokumentech budou uvedeny v Kč. 

8. 1. 10. Zadavatel poskytne vybranému účastníku řádnou a včasnou součinnost při plnění 
předmětu této veřejné zakázky. 

8. 1. 11. Zadavatel nepožaduje úhradu za poskytnutí zadávací dokumentace. 

8. 1. 12. Návrh smlouvy musí obsahovat tato ustanovení: 

- Účastník bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se 
zákonem o zadávání veřejných zakázkách a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění 
obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

- Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že účastník: 

o nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem 
ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo 
někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při 
provádění smlouvy; nebo  

o zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 
provádění smlouvy ke škodě zadavatele, včetně užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

- V cenovém ujednání tento text:  

- Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě 
bude upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté 
úplaty v souladu s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném 
znění. 

- Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst.3, 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

-    Ve smluvních pokutách a odstoupení od smlouvy: 

- Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur činí 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

 

8.2 Platební podmínky 

8.2.1. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

9.2.2. Daňový doklad bude vystaven účastníkem do 14 kalendářních dnů po skončení 
vzorkovacího období a po předání souvisejícího díla/ předmětu plnění veřejné zakázky a 
podepsání Protokolu o předání dat zadavateli.  

8.2.3. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu zadavateli. 

8.2.4. Platba bude provedena bezhotovostní formou v Kč na bankovní účet účastníka. 

8.2.5. Upozornění - faktura musí být předána nejpozději do 10. prosince roku 2017.  



 

Stránka 8 z 38 

8.2.6. Platba bude probíhat výhradně v české měně (Kč) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
v této měně. 

8.2.7. Podrobně jsou platební podmínky uvedeny v závazném návrhu smlouvy. 

8.3 Dodací podmínky 

Konkrétní požadavky na služby předmětu plnění jsou uvedeny především v Příloze č. 1 a v 
závazném návrhu smlouvy. Termín plnění je specifikován v článku 9 této zadávací 
dokumentace. 

8.4 Záruční podmínky 

Zadavatel požaduje délku záruční doby 12 měsíců. Počátek běhu záruční doby je stanoven na 
den následující po dni protokolárního předání a převzetí předmětu veřejné zakázky.  

8.5 Vyhrazené změny závazku 

8.5.1. Zadavatel si ve smyslu § 100 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy a 
připouští navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy pouze v případě zvýšení zákonem 
stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty; v takovém případě bude zvýšena cena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne 
účinnosti nové zákonné úpravy DPH.  

8.5.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona.  

9. Termín plnění veřejné zakázky 

Poskytování služeb / prací bude zahájeno po podpisu smlouvy. 

10. Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění je určeno v závazné smlouvě o dílo (předmět veřejné zakázky). 

 

11. Vzorový text Smlouvy o dílo  

11.1. Vzorový text Smlouvy o dílo je součástí této zadávací dokumentace jako Příloha č. 8.  

11.2. Účastníci jsou povinni přiložit jedno vyhotovení podepsané vzorové smlouvy o dílo 
s doplněnou výší nabídkové ceny a vyplněnými údaji k originálu své nabídky tak, aby smlouva 
o dílo tvořila nedílnou součást nabídky.  

12. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Předpokladem hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení je splnění stanovených 
podmínek pro účast, tedy mj. také požadavků na kvalifikaci. 



 

Stránka 9 z 38 

Účastník zadávacího řízení v nadlimitním režimu prokazuje splnění požadavků zadavatele na 
kvalifikaci v rozsahu stanoveném v souladu s ustanovením § 73 odst. 1 až 6 zákona. 

 Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona (viz odst. 12.1.), 

b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona (viz odst. 12.2.), 

c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 zákona (viz odst. 12.3.). 

Účastník je povinen předložit doklady o kvalifikaci v nabídce.  

 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že podle § 86 odst. 5 zákona doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  

V souladu s § 86 odst. 3 zákona si zadavatel před uzavřením smlouvy vyžádá od vybraného 
dodavatele vždy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

12.1 Základní způsobilost 

12.1.1 Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu (viz příloha č. 10 
této zadávací dokumentace) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše 
uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele.  

 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky 
závodu;  

   
 b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 
 c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 

Stránka 10 z 38 

 e)   který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 

12.1.2 Prokázání splnění základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením prostých kopií 
  

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. a) zákona,  

 b)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
 c)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 
 d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
 e)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona, 
 f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 

Je-li účastníkem zadávacího řízení právnická osoba, musí základní kvalifikační předpoklady 
podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení či členem 
statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby.  

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení, aby k prokázání základní způsobilosti 
použili vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace. 
 

12.2 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 prokáže dodavatel, který předloží prostou kopii: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci 

 

Doklady, kterými účastník zadávacího řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení podle § 86 odst. 5 zákona. 



 

Stránka 11 z 38 

12.3 Technická kvalifikace  

12.3.1  Splnění technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník, 
který předloží seznam významných služeb obdobného charakteru, které realizoval v 
posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení. 

12.3.1.1. V seznamu postačí uvedení jedné významné služby splňující všechny požadavky dle 
bodu 12.3.1.3. 

12.3.1.2. Účastník předá seznam významných obdobných služeb ve formě Přílohy č. 12 této 
ZD.  

12.3.1.3. Účastník splní tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu uvedené 
služby, které byly zaměřeny na analýzu kovů a organických látek v sedimentech a plaveninách, 
dávaly v součtu alespoň 250 vzorků v období posledních 3 let, zanalyzovaných minimálně v 
rozsahu uvedeném v příloze č. 4 této ZD. Zadavatel požaduje prokázání plnění služeb v rozsahu  
minimálně 1 zakázky zaměřené na analýzy sedimentů a plavenin  v hodnotě alespoň 2 mil. Kč  
(bez DPH) za poslední 3 roky. 

12.3.1.4. Součástí tohoto seznamu musí být identifikace příslušného objednatele včetně 
uvedení kontaktní osoby, u níž lze ověřit uvedené údaje. 

 
12.3.2  Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který ve smyslu § 79 odst. 2 písm. j) 
zákona doloží přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici 

12.3.2.1. Účastník uvede seznam a popis technického vybavení účastníka určeného k 
provádění zakázky.  

1) Technické vybavení doloží seznamem a popisem přístrojové techniky použité pro plnění 
této veřejné zakázky.  

Zadavatel požaduje, aby u stanovení organických látek (s výjimkou PAU) byly všechny pozitivní 
nálezy analyzovány nebo potvrzeny analytickou metodou, která poskytuje informace o 
chemické struktuře analytu, tj. za použití hmotnostní spektrometrie. Toto účastník prokáže 
předložením informací o principu metody stanovení pro všechny organické látky a specifikací 
čísla metody zkoušení na akreditačním osvědčení (prostá kopie tohoto dokladu).  

2) Popis opatření dodavatele k zajištění kvality vztahující s k požadovaným službám dle §79 
odst. 2 písm. e) zákona s vazbou na § 80 odst. 1 zákona 

Používané přístrojové vybavení účastníka musí umožňovat činnost v souladu s ustanovením § 
9 vyhlášky č. 98/2011 Sb. v aktuálním znění. Zadavatel požaduje předložení osvědčení o 
akreditaci dle ČSN EN ISO/IEC 17025 v aktuálním platném znění. V případě, že osvědčení o 
akreditaci bude předloženo v jiném než českém jazyce, požaduje zadavatel v souladu s § 45 
odst. 3 zákona připojení úředně ověřeného překladu do českého jazyka.  

Dále zadavatel požaduje předložení seznamu stanovení požadovaných analytů s odkazem na 
příslušnou část akreditačního osvědčení,  kde je uvedeno stanovení požadovaného analytu v 
požadované matrici (např. stanovení benzo(a)pyrenu v biologickém materiálu viz. str. xx 
akreditačního osvědčení, metoda č. yy) 

 



 

Stránka 12 z 38 

Minimální požadovaná úroveň a způsob prokázání: 

Zadavatel požaduje akreditaci minimálně pro stanovení ukazatelů, které jsou v Příloze č. 1 
označeny ve sloupci akreditace. 

Pokud účastník nedoloží výše popsaným způsobem technické vybavení pro všechna 
požadovaná stanovení, bude jeho nabídka posouzena jako nesplňující kvalifikační předpoklady 
stanovené zadavatelem pro tuto veřejnou zakázku  

12.4 Využití poddodavatele a požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

12.4.1 V souladu s § 85 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník předložil doklady 
prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti 
podle § 77 odst. 1 zákona u všech poddodavatelů, kteří se budou na plnění veřejné 
zakázky podílet. Účastník splní prokázání základní způsobilosti čestným prohlášením 
dle § 86 odst. 2 zákona a prokázání profesní způsobilosti formou prosté kopie dle § 45 
odst. 1 zákona. 

12.4.2 V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit – viz příloha č. 10 této ZD.  

 

12.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Dodavatel může prokázat splnění určité části, technické kvalifikace, nebo profesní způsobilosti 
(s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona - obchodní rejstřík) požadované veřejným 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 
a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 

(obchodní rejstřík) touto jinou osobou, 
b)  doklady prokazující splnění příslušné chybějící části technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti (touto) jinou osobou, 
c) doklady prokazující splnění úplné základní způsobilosti podle § 74 zákona (touto) 

jinou osobou, 
d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 
Požadavek podle výše uvedeného odstavce písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem.  
 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
(tj. seznam významných obdobných dodávek), použít služby, které poskytl 



 

Stránka 13 z 38 

  
a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel.  

 

12.6 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) každý dodavatel samostatně.  

 

12.7 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 zákona 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti 
podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění profesní způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky.   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění způsobilosti, starší než 3 měsíce. 

Prokazování kvalifikace certifikátem podle § 234 zákona 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, 
nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem. Dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

12.8 Pravost a stáří dokladů a změny kvalifikace účastníka 

12.8.1 Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace  

Primární doklady (tj. doklady, z nichž jsou pořizovány příslušné kopie) a čestná prohlášení, 
prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 3 
měsíců k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. 

 

12.8.2 Změny kvalifikace účastníka 

Dojde-li po předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen do 5 
pracovních dnů tuto změnu zadavateli písemně oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení 
této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  

Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 zákona důvodem pro bezodkladné 
vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 



 

Stránka 14 z 38 

13. Způsob hodnocení nabídek, podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, 

obsah nabídek, další podmínky plnění a jiné požadavky zadavatele 

13.1. Způsob hodnocení nabídek 

1. Kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 zákona.  

2. Celková ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena bodovým systémem podle 

kritérií uvedených níže. 

 

3. Pravidla pro hodnocení nabídek  

Účastník uvede kritérium Celková nabídková cena pro hodnocení nabídek na krycím listu 

(příloha č. 6 ZD) 

 

A) Kritéria hodnocení a váha kritérií 

Číslo 

kritéria 

Váha 

kritéria 
Popis kritéria 

1. 90 % Celková nabídková cena v Kč včetně DPH   

2. 10 % Schopnost předat výsledky prací v požadovaném formátu 

 

 

 

B) Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích: 

Ad 1.: Celková nabídková cena  

Hodnotí se celková nabídková cena uvedená v Kč včetně DPH.    

Předmětem hodnocení bude výše Celkové ceny nabídky. Jako nabídková cena bude v souladu 

s ustanovením § 115 odst. 3 zákona hodnocena cena včetně DPH. 

 

 

Hodnotící kritérium 1. bude hodnoceno tak, že nabídce s nejnižší nabídkovou cenou s DPH ze 

všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 bodů, každé nabídce s vyšší nabídkovou 

cenou potom počet bodů, který odpovídá vzorci: 

 

𝑣ýš𝑒 𝑛𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣é 𝑐𝑒𝑛𝑦 𝑧𝑒 𝑣š𝑒𝑐ℎ 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑒𝑘 𝑥 100

výše ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣é 𝑐𝑒𝑛𝑦
 



 

Stránka 15 z 38 

 

Takto získaný počet bodů bude následně zaokrouhlen na tři desetinná místa.  

Ad 2.: Schopnost účastníka předat výsledky prací v požadovaném datovém formátu 

Předmětem hodnocení bude schopnost předávat výsledky analytických prací ve formátu 

specifikovaném zadavatelem (viz. Příloha č. 2 ZD). Schopnost předávat výsledky prací účastník 

prokáže nahráním dat vzorové analýzy uvedené v Příloze č. 3 ZD do souboru chmu.xml 

v požadovaném formátu na CD, které účastník předloží v nabídce. 

Zadavatel vyhodnotí míru splnění tohoto kritéria na základě závažnosti a počtu chyb 

v přiloženém datovém souboru a to dodržením požadovaného XML formátu a porovnáním 

míry odchýlení od zadavatelem definovaného schématu (viz popis požadované struktury dat 

v XSD souboru - Příloha č. 2 ZD). 

1. Na účastníkem předaném CD s nahranou kontrolní analýzou bude zadavatelem 

zjištěno nedodržení standardu XML, což znemožňuje načtení dat do databáze 

zadavatele. Datový soubor nelze označit jako XML, protože se vyskytuje chyba v 

povinné syntaxi, to znamená, že např. chybí nebo je navíc některý ze znaků <, >, / 

vymezujících počáteční či ukončovací značku (neboli tag) elementu, některému z 

elementů zcela chybí počáteční nebo ukončovací tag, neshoda názvů počátečního a 

ukončovacího tagu elementu, chybné umístění počátečního či ukončovacího tagu 

elementu způsobující nedodržení hierarchie značek (tzv. stromové struktury) 

dokumentu XML. 

Snížení ze 100 bodů na 0.  

2. Nahraná kontrolní analýza v podobě datového XML souboru na účastníkem předaném 

CD neodpovídá definovanému schématu v XSD souboru, tedy popisu požadované 

struktury datového souboru v Příloze č. 2 této ZD. Toto způsobuje, že část dat 

obsažených v souboru nemůže být buď načtena do databáze vůbec, nebo může být 

načtena jen v chybné podobě. Odchýlením od předepsané struktury dat uvedených 

v XSD souboru je např. použití jiných než předepsaných názvů elementů, nedodržení 

pořadí elementů v sekvenci, vynechání povinných elementů, chybné zanoření 

podřízených elementů.  

Snížení o 3/4 ze 100 bodů (tj. o 75 bodů) 

 

3. Pokud nahraná kontrolní analýza v podobě datového XML souboru na účastníkem 

předaném CD obsahuje rozdílná data či informace oproti vzorové analýze v Příloze  č.  3 

ZD, chyby dělíme na 3 typy podle závažnosti.  

 

a) Velmi závažná chyba vede přímo k načtení dat a popisných údajů k jinému objektu 

podzemních vod (chybné označení objektu v datovém souboru) nebo chybné 



 

Stránka 16 z 38 

zařazení dat a popisných údajů v rámci časových řad (chybně uvedené datum 

odběru). 

Snížení o 1/2 (jedna polovina) ze 100 bodů (tj. o 50 bodů) za velmi závažnou chybu. 

b) Závažná chyba vede přímo k ovlivnění samotných hodnot jednotlivých ukazatelů. 

Např. chybně uvedené označení ukazatele (tzv. metaindikátoru), chybně uvedená 

hodnota ukazatele a nedodržení požadovaných jednotek, ve kterých má být 

hodnota ukazatele uvedena. 

Snížení o 1/4 (jedna čtvrtina)  ze 100 bodů (tj. o 25 bodů) kritéria za závažnou chybu. 

c) Méně závažná chyba se týká zejména popisných údajů obsažených v datovém 

souboru. Jsou to např. chybné označení laboratoře a organizace, která provedla 

odběr vzorku, chybné datum analýzy, chybně uvedená hodnota nejistoty 

stanovení, chybně uvedená mez stanovitelnosti a chybně uvedené označení SOP či 

normy, podle které byla provedena analýza. 

Snížení o 1/10 (jedna desetina) ze 100 bodů (tj. o 10 bodů) za méně závažnou chybu. 

 

Hodnocení tohoto kritéria bude provedeno takto: 

Nabídka bez chyb v souboru XML získá nejvyšší bodové ohodnocení tj. 100 bodů, u nabídky 

s chybami bude maximální počet bodů (100) snížen odpovídajícím způsobem dle výše 

uvedeného systému. 

 

C) Výsledné bodové hodnocení nabídky dle obou dílčích kritérií v závislosti na jejich 

stanovené váze bude provedeno podle následujícího vzorce: 

 

𝑣ý𝑠𝑙𝑒𝑑𝑛é 𝑏𝑜𝑑. ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛í

= (𝑏𝑜𝑑. ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛í 𝑑𝑙𝑒 𝑘𝑟𝑖𝑡. č. 1 𝑥 0,9)

+ (𝑏𝑜𝑑. ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛í 𝑑𝑙𝑒 𝑘𝑟𝑖𝑡. č. 2 𝑥 0,1) 

 

Celkové hodnocení je tedy dáno součtem bodových hodnocení jednotlivých kritérií, která jsou 

vynásobena vahou daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový 

počet výsledných bodů. Tímto způsobem bude vyhodnoceno a stanoveno pořadí jednotlivých 

nabídek, srovnáno v sestupném pořadí s tím, že nabídka s nejvyšším výsledným bodovým 

ziskem bude považována za ekonomicky nejvýhodnější. 

 

 



 

Stránka 17 z 38 

13.2.  Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

 

13.2.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel podal svoji nabídku v listinné podobě (dle § 107 
odst. 2 zákona a v souladu s § 279 odst. 2 zákona). Dodavatel nabídku podá uzavřenou 
do obálky/balíku, zabezpečené proti rozlepení, označenou identifikačními údaji 
dodavatele, názvem veřejné zakázky a dále označenou dle požadavků uvedených 
v této ZD. 

13.2.2. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení. Nabídka 
bude zpracována formou popisu plnění předmětu zakázky, doplněním chybějících 
údajů v závazném návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 8 této zadávací 
dokumentace. Dodavatel není oprávněn provádět jakékoli úpravy ve výše uvedeném 
návrhu smlouvy s výjimkou doplnění chybějících a barevně označených údajů 
v závazném návrhu smlouvy 

13.2.3. Nabídka a požadované doklady včetně návrhu smlouvy se předkládají v českém jazyce. 

 

13.3. Obsah nabídek 

Účastník vyhoví následujícím podmínkám: 

Nabídku je nutno podat v listinné podobě v jediné řádně uzavřené obálce/balíku opatřené na 

přelepu/uzavření razítkem dodavatele/jeho identifikací a zřetelně označené názvem veřejné 

zakázky, opatřené zpětnou adresou a adresou zadavatele, evidenčním číslem veřejné zakázky 

zadavatele a nápisem NEOTVÍRAT.  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce, ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno bude na titulní 

straně označeno jako „ORIGINÁL“ a bude obsahovat všechny požadované doklady, prohlášení 

a informace. Druhé vyhotovení bude označeno na titulní straně jako „KOPIE“ a bude přesnou 

a úplnou kopií originálu. Účastník předloží nabídku též v elektronické podobě na CD, a to ve 

formátu PDF. Návrh smlouvy bude rovněž předložen ve formátu DOC nebo kompatibilním a 

jednotkový rozpočet ve formátu XLS nebo kompatibilním.  

Na CD bude také nahraná vzorová analýza dle Přílohy č. 3 této ZD ve formátu dle přílohy č. 2 

této ZD. 

V případě odchylek mezi písemnou a elektronickou podobou nabídky platí údaje uvedené 

v písemné (listinné) podobě nabídky. Nabídka musí být dostatečně zabezpečena proti 

nežádoucí manipulaci.  

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 

plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. (Příloha č. 13 této ZD) 

 



 

Stránka 18 z 38 

Nabídka podaná účastníkem musí obsahovat následující údaje a řádně vyplněné dokumenty v 

posledním platném znění k datu podání nabídky. Jde mimo jiné o tyto dokumenty: 

 

 Krycí list nabídky 

 Plná moc 

 Dokumentace k prokázání splnění kvalifikace  

 Výpočet nabídkové ceny (formou položkového rozpočtu) 

 Závazný návrh smlouvy včetně přílohy č. 1 podepsaný oprávněnou osobou / 

oprávněnými osobami  

a další doklady a formuláře dle požadavků této ZD  

 

 

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 

osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu 

zadávacího řízení. 

Všechny strany nabídky musí být očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou 

počínaje číslem 1 („jedna“).  

Originál nabídky bude vytištěn a podepsán osobou oprávněnou / osobami oprávněnými 

podepsat nabídku. 

Nabídka nebude obsahovat žádné změny ani dodatky, s výjimkou těch, které budou provedeny 

v souladu s pokyny vydanými zadavatelem. 

 

13.4. Technické podmínky a požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky (dle 

§ 89 zákona)  

13.4.1. Zadavatel požaduje, aby účastníci text Přílohy č. 8 ZD (návrh smlouvy) pouze doplnili, v 
žádném případě však nesmí části textu vypustit nebo upravovat. 

13.4.2. Zadavatel předpokládá následující hmotnosti vzorků biotických matric určených k 
analýzám uvedeným v příloze 1: bentos - 50 g mokré váhy, plůdek - 200 g mokré váhy, 
ryby - 200 g mokré váhy, dreissena - 100 g mokré váhy, biofilm - 100 g mokré váhy. V 
případě nedostatečné hmotnosti vzorku dodaného zadavatelem, může po dohodě se 
zadavatelem dojít k redukci stanovovaných ukazatelů a/nebo ke zvýšení požadovaných 
mezí stanovitelnosti v závislosti na hmotnosti vzorku. Zadavatel požaduje, aby účastník 
v nabídce specifikoval minimální množství vzorků potřebné pro analýzy jednotlivých 
matric s požadovanou minimální mezí stanovitelnosti uvedenou v příloze 1. 

13.4.3. Zadavatel požaduje, aby účastník předal zpět zadavateli předupravené zbytky vzorků v 
minimální navážce 50 g mokré váhy nebo minimálně 10 g (optimálně 20 g) 
lyofilizovaného vzorku ze všech matric, pokud zadavatel dodá dostatečné množství 



 

Stránka 19 z 38 

vzorku dané matrice překračující množství specifikované v nabídce. Předúprava vzorků 
sedimentů, plavenin a sedimentovatelných plavenin zahrnuje lyofilizaci, a v případě 
požadavku na dílčí frakci také sítování. Předúprava vzorků bioty (makrozoobentos, 
biofilm, Dreissena, plůdek a ryba-sval) zahrnuje lyofilizaci. 

13.4.4. Zadavatel požaduje dodání vzorových analýz ve formátu XML dle zadavatelem přesně 
definovaného XSD schématu aby účastník byl schopen předávat výsledky prací podle 
požadavků zadavatele na zajištění jakosti díla. Tuto skutečnost účastník prokáže 
nahráním dat ze vzorové analýzy uvedené v Příloze č. 3 ZD do souborů chmu pevné 
matrice.xml v požadovaném formátu na CD, které účastník předloží v nabídce, a to jak 
v originále, tak v kopii nabídky. Informace potřebné k vytvoření správných datových 
souborů získá účastník v Příloze č. 2 této ZD. 

13.4.5. Součástí předávaných dat musí být i informace o nejistotě (relativní chyba) i o SOP/ČSN 
používaných pro stanovení. 

13.4.6. Účastník prokáže v nabídce způsob zajištění metrologické návaznosti specifikací 
kalibračních standardů s vhodnou expirací vyplněním níže uvedené tabulky. Standardy 
musí být v prokazatelném vlastnictví laboratoře, která provádí analýzy: pro každý 
kalibrační standard pro danou metodu účastník samostatně uvede: výrobce 
kalibračního standardu, číslo výrobní šarže (je uvedeno na certifikátu), datum expirace  

 
 
     

 Tabulka: Specifikace kalibračních standardů 
 

 
 

  
 
 

   
 

14. Přístup k zadávací dokumentaci 

Úplná verze zadávací dokumentace v elektronické podobě byla zveřejněna na profilu 

zadavatele: https://ezak.mzp.cz/profile_display_7.html. 

15. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plněn 

15.1. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  

 

15.1.1. Dodavatel je ve smyslu § 98, odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli 

vysvětlení zadávací dokumentace, a to na adrese: Český hydrometeorologický ústav, 

příspěvková organizace, Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4. Písemná nebo elektronická 

Metoda Standard pro 
analyt 

Výrobce kalibrač. 
standardu 

Číslo výrobní 
šarže 

Datum expirace 
     
     
     



 

Stránka 20 z 38 

žádost musí být zadavateli doručena ve smyslu § 98 odst. 3 zákona nejpozději 8 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek  

15.1.2. Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě 

zadavatel odešle nebo předá dodavateli vysvětlení k zadávací dokumentaci, a to nejpozději 

do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tato vysvětlení, včetně přesného 

znění žádosti, poskytne zadavatel tazateli/tazatelům. Zadavatel současně zveřejní vysvětlení, 

včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

15.1.3. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být 

vysvětlení zadávací dokumentace poskytováno telefonicky. 

15.1.4. Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 

předchozí žádosti dodavatele dle § 98 zákona. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace 

uveřejní zadavatel na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek dle § 98 odst. 1 zákona. 

15.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 97 zákona prohlídku místa plnění v rámci zadávacího 

řízení nebude organizovat.  
 

 

 

16. Podání nabídky 

 

Účastníci zadávacího řízení podají písemnou nabídku v řádně uzavřené obálce, opatřené 

zpětnou adresou, razítkem/identifikací dodavatele a zabezpečené na přelepu proti otevření, 

a to buď:  

- zásilku s  písemnou nabídkou zašlou doporučeně poštou prostřednictvím 
provozovatelů poštovních služeb, zejména České pošty, s. p. nebo přepravních 
společností doručujících listinné zásilky na adresu zadavatele: Na Šabatce 2050/17, 
143 06 Praha 412 – Komořany,  
 

- nebo zásilku s  písemnou nabídkou osobně doručí na adresu zadavatele:  Český 
hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 2199/2a, 143 06 Praha 412 – Komořany, do 
budovy B, č. dveří 145 (podatelna) v pracovní dny v době 8:00 – 10:00 nebo 12:00 – 
14:00 hodin.  

17. Lhůta pro podání nabídky a související informace, zadávací lhůta 

17.1 Lhůta pro podání nabídek končí dnem 23. 5. 2017 v 10:00 hodin. 

17.2 Při doručení nabídky je rozhodující pro termín odevzdání nabídky prezentační razítko 
podatelny zadavatele. 



 

Stránka 21 z 38 

17.3 Pokud by nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě k podání nabídek, zaniká účast 
dodavatele v zadávacím řízení v souladu s § 47 odst. 4 písm. b) zákona.  

17.4 Zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího 

řízení odstoupit, stanoví zadavatel ve smyslu § 40 odst. 1 zákona na 90 dnů od konce 

lhůty pro podání nabídek.   

18. Otevírání obálek s nabídkami 

18.1 Otevírání obálek s nabídkami proběhne v termínu stanoveném ve formuláři Oznámení 
o zahájení zadávacího řízení.  

             Otevírání nabídek se uskuteční dne 23. 5. 2017 v 10:05 hodin, na adrese zadavatele: 
Na Šabatce 2199/2a, 143 06 Praha 412 – Komořany v místnosti č. 204 v nové budově 
BRI. 

18.2 Otevírání obálek jsou oprávněni být přítomni členové komise pro otevírání obálek a 
jeden zástupce každého účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla zadavateli 
doručena ve lhůtě pro podání nabídek.  

18.3   Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od zástupců účastníků prokázání totožnosti 
předložením osobních dokladů (občanský průkaz nebo cestovní pas) a předložení 
písemného pověření (plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka) či jiného dokladu opravňujícího zástupce k účasti na otevírání obálek za 
příslušného účastníka, a dále požadovat od zástupce účastníka, aby se zapsal do 
prezenční listiny.    

18.4 Postupně budou otevřeny obálky všech účastníků zadávacího řízení, kteří podali 
nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, a to v pořadí, jak byly nabídky doručeny.  

19. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

V souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona bude vybraný dodavatel vyzván k předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici (nebyly 
předloženy dodavatelem v nabídce). 
Vybraný dodavatel bude dále vyzván dle § 122 odst. 3 písm. c) zákona k předložení informací 
a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) zákona.     
 
 

20. Ostatní ujednání 

 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 
případně vyjasnit informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 zákona. 



 

Stránka 22 z 38 

 Zadavatel si vyhrazuje možnost vyžádání objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků 
nebo modelů účastníkem, jak je uvedeno v § 46 odst. 1 zákona. 

 Dodavatel je povinen umožnit osobám pověřeným zadavatelem provést kontrolu 
dodržování podmínek smlouvy (audit); dodavatel je zároveň „osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo k předložení informací a dokladů podle § 104 odst. 2 písm. 
a) a b) zákona, zde jen je-li vybraný dodavatel právnickou osobou.  

 

21. Obsah zadávací dokumentace 

21.1. Zadávací dokumentace obsahuje údaje, požadavky, informace, technické a obecné 
podmínky pro zpracování nabídky a obchodní podmínky. 

21.2. Účastník má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci a že získá 
spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli 
způsobem ovlivnit rozsah nebo povahu nabídky na tuto veřejnou zakázku vymezenou 
v kapitole 2 této ZD. Pokud bude účastníku přidělena veřejná zakázka/její část, nebudou 
zvažovány žádné jeho nároky na změnu částky požadované za poskytnuté plnění na základě 
chyb nebo opominutí v závazcích účastníka, které jsou popsány zadavatelem v této ZD. 

21.3. Účastník poskytne všechny dokumenty požadované ustanoveními této zadávací 
dokumentace nebo zákona. Všechny tyto dokumenty, bez výjimky, budou v souladu s 
podmínkami a ustanoveními obsaženými v zadávací dokumentaci a beze změn ze strany 
účastníka. Nabídky, které nevyhoví požadavkům zadávací dokumentace a zákona, budou 
vyřazeny. 

22. Oprava početních chyb 

22.1. Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posuzování nabídek, které 
nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komise nepřihlíží. 

22.2. Zjevné početní chyby v nabídkách, které by mohly mít vliv na nabídkovou cenu, budou 
hodnotící komisí považovány za nejasnost nabídky a bude se při jejich vyjasnění postupovat 
dle § 46 zákona. 

22.3. Účastník spolu s písemným vysvětlením nejasnosti zašle opravenou příslušnou stránku 
nabídky, podepsanou oprávněnou osobou v listinné formě. 

 

 

 

 



 

Stránka 23 z 38 

 

 

 

 

 

Přílohy č. 1 - 5 jsou v samostatném souboru 

 

V ……………., dne  

       ………………………………………………………….. 
              

 

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy této ZD 
„Analýzy vzorků pevných matric v roce 2017“ 

Příloha č. 1 Podrobné podmínky plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 2 Formát pro předání dat 

Příloha č. 3 Vzorová analýza 

Příloha č. 4 Upřesnění požadavků na prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 5 Protokol o předání díla 

Příloha č. 6 Krycí list nabídky 

Příloha č. 7 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti + příloha 7a 

Příloha č. 8 Návrh Smlouvy o dílo 

Příloha č. 9 Čestné prohlášení dodavatele o akceptaci zadávacích podmínek 

Příloha č. 10 Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 11 Tabulka pro hodnocení nabídkové ceny 

Příloha č. 12 Seznam významných obdobných služeb  

Příloha č. 13 Plná moc  



 

Stránka 24 z 38 

Příloha č. 6 ZD 

Krycí list nabídky  

 

1. Veřejná zakázka 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná v otevřeném řízení  
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Název: 
 

„Analýzy vzorků pevných matric v roce 2017“ 

2. Základní identifikační údaje 

Zadavatel Český hydrometeorologický ústav 

Statutární orgán Ing. Václav Dvořák, Ph.D. 

IČ 00020699 

 Sídlo  Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4  

2.2. Dodavatel (nebo též „účastník“) 

Obchodní firma/jméno:    

Sídlo/místo podnikání:   

IČ:                           DIČ:   

Osoba oprávněná jednat za dodavatele:    

Kontaktní osoba:    

Tel./fax:            e-mail:   

 
 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH v Kč 
 

vyplní dodavatel 

 

DPH v Kč celkem  
 

vyplní dodavatel 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA VČETNĚ DPH v Kč 
 

vyplní dodavatel 
 

3. Osoba oprávněná jednat za dodavatele  

Titul, jméno, příjmení:    

Funkce:   

Podpis oprávněné osoby:  
 

Na krycím listu nabídky vyplní dodavatel nabídkovou cenu a dále všechny požadované identifikační údaje 
dodavatele.  
Tyto údaje jsou závaznou součástí nabídky a budou využity v rámci procesu hodnocení nabídek. 

 
 
 
 
 



 

Stránka 25 z 38 

Příloha č. 7 ZD  
Čestné prohlášení pro splnění základní způsobilosti (vzor) 

 

Č E S T N É    P R O H L Á Š E N Í 
 
 

Tímto místopřísežně prohlašuji, že jsem dodavatelem, který ve smyslu § 74 odst. 1 zákona:  

   

a) nespáchal žádný z trestných činů uvedených v příloze č. 3 zákona pro účely prokázání 
splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona, což zároveň prokazuji 
výpisy z evidence Rejstříku trestů všech fyzických osob – každého z členů statutárního 
orgánu a výpisy z evidence Rejstříku trestů právnických osob, 

b) nemá nedoplatek na pojistném anebo penále na veřejné zdravotní pojištění, a to ani 
v České republice, tak ani v zemi svého sídla, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani, 

d) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Současně přikládám: 

e) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
f) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona, 
g) výpis z obchodního rejstříku, (nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán- viz příloha č. 7a), ve vztahu k 
§ 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 
 
V………………………….., dne: …………………….. 
 

 
 ..………………………………………………….. 
podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 

zadávacího řízení 
 

 

 

 

 

 



 

Stránka 26 z 38 

Příloha č. 7 a ZD 

 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor) 

k § 74 odst. 1 zákona, písm. e) 

čestné prohlášení v případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán  

 

 

Tímto prohlašuji, že jsem dodavatelem, který ve smyslu § 74 odst. 1, písmeno e) zákona:  

 

 

 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 

 

 

 

 

 
V………………………….., dne: …………………….. 
 

 
 
 
 
 ..………………………………………………….. 
podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 

zadávacího řízení 
 

 

 

 

 

 



 

Stránka 27 z 38 

Příloha č. 8 ZD  

 

Závazný návrh smlouvy o dílo 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „Smlouva“) 

Uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 3100 - 17/2017 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
Objednatel 
Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 - Komořany 
IČO: 00020699,  
DIČ: CZ00020699 
číslo účtu: 54132041/0710, Česká národní banka 
statutární orgán: Ing. Václav Dvořák, Ph.D. – ředitel 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Vít Kodeš, Ph.D. 
 
Zhotovitel 
……………………………………………… 
sídlo:  ………………………………. 
statutární orgán:………………………………. 
IČO:  ………………………….…… 
DIČ:  …………………………….... 
číslo účtu:  ………………………………, ………………………. 
Společnost je zapsaná v rejstříku vedeném [DOPLNÍ ZHOTOVITEL] vedeném u Krajského 
soudu v [DOPLNÍ ZHOTOVITEL], oddíl: [DOPLNÍ ZHOTOVITEL], vložka [DOPLNÍ ZHOTOVITEL]  
Kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických: 
…………………………………………………….. 
Tel.:…………………………., e-mail:………………………………… 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), která vzešla ze zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku s názvem „Analýzy vzorků pevných matric v roce 2017“, ev. č. H1702.  



 

Stránka 28 z 38 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

Vzhledem k tomu, že: 

a) tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen ”ZZVZ“) k zadání veřejné zakázky s názvem „Analýzy vzorků 

pevných matric v roce 2017“, ev. č. Objednatele H1702, 

b) v rámci předmětné veřejné zakázky byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka 

Zhotovitele, 

c) Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 

povahou služby týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné, 

d) Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny 

Objednatele, které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou 

obsaženy v zadávacích podmínkách, které Objednatel stanovil pro zadání Smlouvy, že 

je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy obsahuje a 

zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, 

uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele následující dílo, které zahrnuje: provádění analýz pevných matric ze vzorků 

objednatele za podmínek a v rozsahu, který jsou stanovené v této smlouvě a v Příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

Objednatel se za provedení díla zavazuje uhradit stanovenou cenu, pokud předmět díla bude 

ze strany zhotovitele řádně a včas provedené. 

 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Místo plnění: Český hydrometeorologický ústav, odbor jakosti vod, Na Šabatce 17, 143 

06 Praha 4 Komořany. 

3.2. Výsledky analýz v předepsaném formátu a v protokolární formě budou předány 

objednateli souhrnně do 10. 12. 2017. Součástí předaného díla bude předávací protokol. 

 

 

 



 

Stránka 29 z 38 

 

 

4. ZPŮSOB A FORMA PŘEDÁNÍ VÝSLEDKŮ 

 

4.1.  Výsledky analýz objednateli budou v předepsaném formátu, který je ke stažení na   

webových stránkách na adrese http://hydro.chmi.cz/isarrow_docs/ tj. 

Chemické analýzy POV ze vzorků ČHMÚ 2016 verze POV2016. Předpis pro analýzu vzorků 

pevných matric POV, jejichž popis je uložen v databázi odběrových protokolů ČHMÚ. 

4.2. Výsledky budou předány na dohodnuté e-mailové adresy, kterými jsou:  

kodes@chmi.cz 

leontovycova@chmi.cz 

jarmila.halirova@chmi.cz. 

 

4.3. Objednatel požaduje vrátit řádně označené lyofilizované zbytky vzorků ze všech 

předaných matric, které nebyly využity k analýzám.  

4.4. Zhotovitel zodpovídá za bezchybnost a správnost předávaných výsledků analýz.  

 

5. CENA A ZPŮSOB PLACENÍ 

5.1. Cena je určena na základě nabídky na základě veřejné zakázky. 

5.2. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

5.3. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma případu změny právních 

předpisů, například změny sazby DPH. 

 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1.   Cena díla: v souladu s platnými právními předpisy se smluvní strany dohodly na smluvní 

ceně za provedené dodávky dle této Smlouvy za celou dobu plnění dle čl. 6. této Smlouvy: 

  ………….........,- Kč,- bez DPH, …….…………,-Kč s DPH a celkem ............,- Kč včetně DPH. Tato 

částka odpovídá nabídkové ceně vítězného účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné 

zakázky. 

6.1.1. Objednatel nepřipouští překročení či jinou úpravu ceny vyjma změny právních 

předpisů, například změny sazby DPH. Výše sazby DPH a celková cena včetně DPH sjednaná 

v této Smlouvě bude upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo 

http://hydro.chmi.cz/isarrow_docs/


 

Stránka 30 z 38 

přijaté úplaty v souladu s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

6.1.2. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

6.2. Platební podmínky:  

6.2.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku (úhradě faktur). 

Fakturace bude prováděna Zhotovitelem a zasílána na uvedenou adresu Objednatele v členění 

cena v Kč bez DPH, DPH a cena s DPH. 

6.2.2. Fakturace proběhne po předání díla (podepsání Protokolu o předání dat zadavateli – viz 

Příloha č. 5 této smlouvy) 

6.2.3. Splatnost faktur je 30 dní od prokazatelného doručení zadavateli. Ve faktuře musí být 

vždy uvedeny počty vzorků a zvlášť uvedena cena za analýzy a cena za odběry 

6.2.4. Upozornění - poslední fakturu za plnění zakázky v roce 2017 je možné vystavit s datem 

nejpozději 10. 12. 2017. 

6.2.5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její 

číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Zhotovitele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, 

fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 

Občanského zákoníku.  

 

7. SMLUVNÍ POKUTY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

7.1. Za závažné porušení smlouvy se považuje: 

a) neprovedení rozborů vzorků 

b) prokazatelně nekvalitní provedení laboratorních rozborů. 

 

Při zjištění takových nedostatků si objednatel vyhrazuje rovněž právo okamžitě od smlouvy 

odstoupit. Zhotovitel se zavazuje v tom případě vrátit fakturovanou a objednatelem 

zaplacenou částku. 

 

7.2. Za další významné porušení se považuje: 

 

a) nedodržení rozsahu prací uvedených v příloze č. 1 



 

Stránka 31 z 38 

b) nedodržení laboratorních postupů, nebo provádění rozborů v jiné než akreditované 

laboratoři uvedené v nabídkové dokumentaci 

c) nedodržení předepsaného formátu předávání výsledků analýz 

d) neúplnost předaného díla 

 

Při porušení dalších významných článků této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve 

výši 0,10% z ceny prací.  

 

7.3. Při nedodržení termínu předání prací podle článku 3 této Smlouvy činí smluvní pokuta 

0,2% z ceny díla podle čl. 6 této smlouvy za každý den prodlení.  

 

7.4. Při nedodržení termínu splatnosti fakturované ceny za provedené dílo zaplatí objednatel 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

8. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 

8.1. Zhotovitel bude při provádění rozborů respektovat platné laboratorní postupy a bude 

provádět kontrolu správnosti produkovaných výsledků.  

8.2. Zhotovitel se zavazuje, že výsledky analýz nebude využívat komerčně či je předávat 

třetím osobám.  

8.3. Výhradním vlastníkem výsledků je objednatel, laboratoř archivuje záznamy o 

rozborech jako interní doklad.  

8.4. Zhotovitel může výsledky analýz využívat pro plnění vlastních činností pouze s 

výslovným písemným souhlasem objednatele, o který je nutno požádat předem. 

8.5. Při zjištění, že zhotovitel porušil ustanovení tohoto článku, je povinen vrátit zhotovitel 

objednateli částku odpovídající plné ceně neoprávněně předaných dat, tj. příslušnou část 

nákladů podle článku 6. 

8.6. Zhotovitel respektuje možné změny v četnosti a parametrech sledovaných ukazatelů. 

V takovém případě bude úměrně upravena cena zakázky v cenové relaci odpovídající 

nabídce.  

8.7. V případě úplného zrušení zakázky má zhotovitel právo na úhradu do té doby účelně 

vynaložených nákladů.  

8.8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu s 

příslušnými právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za 

porušení povinnosti mlčenlivosti. 

8.9. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel nabízel, 
dával,  



 

Stránka 32 z 38 

přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 

řízení nebo při provádění smlouvy; nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění 

zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných 

praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

8.10 V případě zjištění neetických praktik zhotovitele (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 

zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení 

zhotovitele a skutečností ověřených objednatelem na základě spolehlivých informací, 

případně i na základě využití požádání zhotovitele o písemné vysvětlení nebo po přizvání 

zhotovitele pro ústní vysvětlení, vyloučí objednatel takového zhotovitele bezodkladně ze 

zadávacího řízení.  

9.11. Při předkládání nabídky musí zhotovitel předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů a v něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem 

zájmů ve vztahu k objednateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího 

řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální). 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

9.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva 

a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 

zákoníkem a předpisy souvisejícími.  

9.2. Platnost a účinnost Smlouvy nastává podpisem smluvních stran. 

9.3. Jazyk smlouvy: český jazyk. 

9.4. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v 

souvislosti s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, 

že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí 

příslušné soudy České republiky. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se dále 

zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s 

plněním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

9.6. Zhotovitel, souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy zpracovával 

jeho osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či 

případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů.  



 

Stránka 33 z 38 

9.7. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných Objednatelem a Zhotovitelem. Ke změnám či 

doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

9.8. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným 

orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 

takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Objednatel i Zhotovitel se 

zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 

Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 

původnímu a této Smlouvě jako celku. 

9.9. Objednatel je povinen nejpozději do 30 dnů po uzavření smlouvy zveřejnit na svém 

profilu zadavatele, respektive v registru smluv text uzavřené smlouvy s vybraným 

dodavatelem, a to včetně jejích případných změn a dodatků.  

9.10. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 

povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 

uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 

založený touto Smlouvou.  

9.11. Tato Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotovení.  

9.12. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha: 

Příloha č. 1 Rozsah a četnost analýz 

9.13. Zhotovitel a Objednatel prohlašují, že si Smlouvu přečetli, s jejím obsahem jsou 

srozuměni a na důkaz toho připojují své podpisy.  

Za Zhotovitele: 

V ……………....………, dne……………………… 

 

 

_____________________ 

Jméno a podpis jednající osoby/osob 

Za Objednatele: 

V Praze, dne……………………….. 

Za Český hydrometeorologický ústav 

 

_______________________________ 

Ing. Václav Dvořák, Ph.D., ředitel ústavu 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 34 z 38 

Příloha č. 9 ZD  
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ dodavatele o akceptaci zadávacích podmínek 

 

Č E S T N É    P R O H L Á Š E N Í 

 

Prohlašuji , že:  

  
a) veškeré údaje a informace, které jsem ve své nabídce uvedl jako účastník zadávacího 

řízení o předmětnou veřejnou zakázku, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti; 
 
b) veškeré doklady a dokumenty, kterými jako účastník zadávacího řízení o předmětnou 

veřejnou zakázku prokazuji svoji kvalifikaci a ostatní podmínky pro účast, jsou 
věrohodné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

 

c) akceptuji zadávací lhůtu, stanovenou zadavatelem ve smyslu § 40 odst. 1 zákona č.  

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. 90 dnů 

od podání nabídek.   

 
 
Dále prohlašuji místopřísežně, že jsem se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací 
a zadávacími podmínkami, že jsem si před podáním nabídky vyjasnil veškerá sporná 
ustanovení, nebo technické nejasnosti a že s podmínkami zadání a zadávací dokumentací 
souhlasím a respektuji je.  

 

 

 

 

V ………………………… 

 

Dne: …………………….. 

 

 

 

 

………………..………………………… 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za 

dodavatele 

 



 

Stránka 35 z 38 

Příloha č. 10 ZD 
 

 
 

Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné 

zakázky 

 

V souladu s požadavkem zadavatele této zadávací dokumentace uvádím seznam 
poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

Druh a rozsah 

služeb, které bude 

poddodavatel 

poskytovat 

Část VZ/doba 

Název, sídlo, IČ poddodavatele Výčet obdobných zakázek (název 

zakázky, počet vzorků, rok) 

   

Podpis: .................................................................................. 

(osoba nebo osoby pověřené podepsat v zastoupení účastníka) 

Datum: ..................... 

 
 

 



 

Stránka 36 z 38 

 

Příloha č. 11 ZD 

 

 Tabulka pro hodnocení nabídkové ceny 

 

Veřejná zakázka „Analýzy vzorků pevných matric v roce 2017“ 

 
 
 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA v Kč BEZ DPH  
 

VYPLNÍ DODAVATEL 

 

DPH v Kč celkem  
 

VYPLNÍ DODAVATEL 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA v Kč VČETNĚ DPH  
 

VYPLNÍ DODAVATEL 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
V ……………………… dne ……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jméno a podpis 

podpis osob(y) oprávněných (é) jednat jménem 
či za účastníka 



 

Stránka 37 z 38 

       

  

Příloha č. 12 ZD 

 

Seznam významných obdobných služeb 

 

Seznam významných služeb podobné povahy (obdobný předmět plnění, jako je uvedeno v ZD 
této veř. zakázky) poskytnutých účastníkem v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 
řízení. 

 

Název poskytnutých 
služeb (plnění) 

Finanční rozsah 
obdobného 

plnění v Kč dle 
smlouvy 

Trvání 
smlouvy 

(poskytnutí 
plnění) 

od – do 

Objednatel (Název, sídlo, IČ) a 
kontaktní osoba objednatele a 

místo plnění 

a) v ČR    

    

b) v zahraničí    

    

V souladu s § 79 odst. 5 zákona je rovnocenným dokladem k  prokázání tohoto kritéria 

technické kvalifikace zejména smlouva s  objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 

dodavatele.  

 

 

 

 

 

 

V ……………………… dne ……………………… 

 

 

 

 

Jméno a podpis 

podpis osob(y) oprávněných (é) jednat jménem 
či za účastníka 



 

Stránka 38 z 38 

 

 

 

 

Příloha č. 13 ZD 

PLNÁ MOC 

 

Zde uveďte ověřenou plnou moc zmocňující danou osobu/osoby k podpisu nabídky a jakékoliv 
související dokumentace. (pokud vše nepodepisuje/nepodepisují statutární 
zástupce/zástupci.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis: .................................................................................. 

(osoba nebo osoby pověřené podepsat v zastoupení účastníka) 

Datum: .................... 

 

 


		2017-04-18T10:06:49+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




